
286

23

9

13

22

32

26

10

11

17

26

13

20

17

24

8

9

1

1

1

1

1

1

352,245

5,671

940

18,430

25,059

39,640

21,135

6,312

5,386

15,762

38,448

20,184

64,476

36,366

34,696

7,479

9,205

137

214

331

1,857

499

18

313,736

5,068

845

16,145

23,379

34,829

19,373

5,144

4,003

12,773

35,548

18,362

56,322

33,514

31,475

6,840

7,607

109

183

254

1,461

487

15

143,476

3,460

676

9,924

8,968

19,011

9,521

3,790

2,248

7,105

12,603

9,070

23,256

15,143

10,242

3,568

3,856

53

164

123

539

142

14

170,260

1,608

169

6,221

14,411

15,818

9,852

1,354

1,755

5,668

22,945

9,292

33,066

18,371

21,233

3,272

3,751

56

19

131

922

345

1

38,509

603

95

2,285

1,680

4,811

1,762

1,168

1,383

2,989

2,900

1,822

8,154

2,852

3,221

639

1,598

28

31

77

396

12

3

13,870,061

221,362

36,684

718,567

971,700

1,734,622

821,334

244,777

208,144

609,221

1,489,556

782,088

2,504,892

1,416,333

1,346,110

289,187

357,466

5,264

8,367

12,713

71,891

19,081

702

8,878,578

139,641

23,126

452,859

615,497

1,169,939

522,491

156,959

131,565

387,972

944,983

495,735

1,598,586

901,057

851,734

183,205

228,141

3,462

5,405

8,025

45,428

12,306

462

6,657,717

88,760

14,761

289,033

390,716

814,157

332,901

122,712

105,896

307,491

754,184

395,726

1,258,714

717,317

681,602

146,360

179,620

2,643

4,150

6,515

36,511

7,676

272

2,680,416

43,415

7,241

141,580

190,748

302,173

161,179

47,201

41,469

119,237

293,990

154,051

485,512

276,885

265,950

57,085

69,432

999

1,582

2,565

14,273

3,721

128

998,045

50,881

8,365

163,826

224,781

355,782

189,590

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

4,630

190

1,222,816

          －

          －

          －

          －

          －

          －

34,247

25,669

80,481

190,799

100,009

339,872

183,740

170,132

36,845

48,521

819

1,255

1,510

8,917

          －

          －

4,991,483

81,721

13,558

265,708

356,203

564,683

298,843

87,818

76,579

221,249

544,573

286,353

906,306

515,276

494,376

105,982

129,325

1,802

2,962

4,688

26,463

6,775

240

總 計

新 北 市

臺 北 市

桃 園 市

臺 中 市

臺 南 市

高 雄 市

宜 蘭 縣

新 竹 縣

苗 栗 縣

彰 化 縣

南 投 縣

雲 林 縣

嘉 義 縣

屏 東 縣

臺 東 縣

花 蓮 縣

澎 湖 縣

基 隆 市

新 竹 市

嘉 義 市

金 門 縣

連 江 縣

中華民國114年10月

本局農民保險組

5.補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議，農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費，前3年由中央主管機關予以補助。
4.本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率由0.24％調整為0.19％。
3.本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定，參加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人，及具農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。
2.金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。

註：1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。 中華民國114年12月12日

農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

單位：個、人、元

被  保  險  人  數 (月  底  數) 應    計    保    險    費

(月底數)

投保單位 農民健康保險被保險人 政   府   補    助

總    計 其他(註3) 總   計 被保險人
地  區  別

合 計 農會會員 非農會會員 合 計 中 央 直 轄 市 縣 (市)

(註5)
保費差額
補貼農民

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員資料來源：

編製


