

## 農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

中華民國114年10月

單位：個、人、元

地 區 別	投保單位 (月底數)	被 保 險 人 數 (月 底 數)				總 計	應 計 保 險 費						被保險人		
		農民健康保險被保險人			其他(註3)		政 府 補 助				補貼農民保費差額 (註5)	直 轄 市	縣 (市)		
		合 計	農會會員	非農會會員			合 計	中 央	補貼農民保費差額 (註5)						
總 計	286	352,245	313,736	143,476	170,260	38,509	13,870,061	8,878,578	6,657,717	2,680,416	998,045	1,222,816	4,991,483		
新 北 市	23	5,671	5,068	3,460	1,608	603	221,362	139,641	88,760	43,415	50,881	—	81,721		
臺 北 市	9	940	845	676	169	95	36,684	23,126	14,761	7,241	8,365	—	13,558		
桃 園 市	13	18,430	16,145	9,924	6,221	2,285	718,567	452,859	289,033	141,580	163,826	—	265,708		
臺 中 市	22	25,059	23,379	8,968	14,411	1,680	971,700	615,497	390,716	190,748	224,781	—	356,203		
臺 南 市	32	39,640	34,829	19,011	15,818	4,811	1,734,622	1,169,939	814,157	302,173	355,782	—	564,683		
高 雄 市	26	21,135	19,373	9,521	9,852	1,762	821,334	522,491	332,901	161,179	189,590	—	298,843		
宜 蘭 縣	10	6,312	5,144	3,790	1,354	1,168	244,777	156,959	122,712	47,201	—	34,247	87,818		
新 竹 縣	11	5,386	4,003	2,248	1,755	1,383	208,144	131,565	105,896	41,469	—	25,669	76,579		
苗 栗 縣	17	15,762	12,773	7,105	5,668	2,989	609,221	387,972	307,491	119,237	—	80,481	221,249		
彰 化 縣	26	38,448	35,548	12,603	22,945	2,900	1,489,556	944,983	754,184	293,990	—	190,799	544,573		
南 投 縣	13	20,184	18,362	9,070	9,292	1,822	782,088	495,735	395,726	154,051	—	100,009	286,353		
雲 林 縣	20	64,476	56,322	23,256	33,066	8,154	2,504,892	1,598,586	1,258,714	485,512	—	339,872	906,306		
嘉 義 縣	17	36,366	33,514	15,143	18,371	2,852	1,416,333	901,057	717,317	276,885	—	183,740	515,276		
屏 東 縣	24	34,696	31,475	10,242	21,233	3,221	1,346,110	851,734	681,602	265,950	—	170,132	494,376		
臺 東 縣	8	7,479	6,840	3,568	3,272	639	289,187	183,205	146,360	57,085	—	36,845	105,982		
花 莲 縣	9	9,205	7,607	3,856	3,751	1,598	357,466	228,141	179,620	69,432	—	48,521	129,325		
澎 湖 縣	1	137	109	53	56	28	5,264	3,462	2,643	999	—	819	1,802		
基 隆 市	1	214	183	164	19	31	8,367	5,405	4,150	1,582	—	1,255	2,962		
新 竹 市	1	331	254	123	131	77	12,713	8,025	6,515	2,565	—	1,510	4,688		
嘉 義 市	1	1,857	1,461	539	922	396	71,891	45,428	36,511	14,273	—	8,917	26,463		
金 門 縣	1	499	487	142	345	12	19,081	12,306	7,676	3,721	4,630	—	6,775		
連 江 縣	1	18	15	14	1	3	702	462	272	128	190	—	240		

填表 审核 業務主管人員 機關首長  
資料來源：本局農民保險組 主辦統計人員

註：1. 應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。

中華民國114年12月12日編製

2. 金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。

3. 本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定，參加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人，及其農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。

4. 本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率由0.24%調整為0.19%。

5. 補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議，農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費，前3年由中央主管機關予以補助。